
	Stellan Sardal	
	Ordförande 2016-2020	
	Medlem sedan: 2002	
	Golfhcp 2024: 10	

Jubileumsåret 2024 kontaktades ett urval av MGKS:s tidigare ordföranden, anställda och ideellt arbetande medlemmar. De blev ombudda att under rubriken VÄGEN FRAMÅT skriva ner hur de under sin uppdragstid positivt utvecklat vår golfklubb.

Stellan Sardal, ordförande i Mälarö GK Skytteholm 2016–2020.

Du som har pratat med mig på Mälarö GK Skytteholm (MGKS) har säkert hört att jag inte är stockholmare. Jag brukar säga att jag är uppvuxen på två ställen. Hos mina föräldrar i Långedrag i västra Göteborg och på Albatross Golfklubb på Hisingen.

När jag flyttade till Stockholm 1996 hade jag förstås med mina golfklubbor i flyttlasset. Det blev greenfee spel i Stockholmsområdet de första åren. Det var golfboom och svårt att komma som gäst på klubbarna. Undantaget var MGKS som alltid var välkomnande. De som arbetade i kansli och reception gjorde sitt bästa för att hjälpa till att hitta lediga tider och trevliga medlemmar att spela med.

När min familj flyttade ut till Sandudden på Ekerö år 2000 var det självklart att kontakta MGKS för att bli medlem. Det blev två års otåligt väntande i kö men 2002 fick jag och min fru Malin erbjudande att bli medlemmar. Sedan dess har MGKS varit min bästa plats i Stockholm.

Barnen skulle förstås introduceras i golfen. 2006 anmälde min fru vår äldsta dotter Ingrid till Golfkul och passade samtidigt på att anmäla mig som hjälpledare. Detta blev min första kontakt med klubbverksamheten i MGKS. Det är fantastiskt att få möta ideellt arbetande föreningsmänniskor som osjälviskt lägger mycket av egen tid för att andra ska ha en fin verksamhet. För mig blev det totalt elva år och 110 träningstillfällen i Golfkul. Många barn passerade och en del av dessa är golfare idag. Andra har provat på och kanske hittar de tillbaka till golfen i framtiden. Jag var kanske den som hade mest Golfkul under de här åren. I år känns det lite extra kul att David, som var med som knatte på Golfkul 2011, är den tränare som hjälper mig att få ordning på min egen golf.

Med fyra egna barn i verksamheten blev det naturligt för mig att engagera mig i Junior-kommittén och där blev det flera år tillsammans med Britt, Olle och Veronica. Allt med klubbens juniorer i fokus. Vi hade 120 knattar och 50 juniorer i träning och dessutom fin representation av elitlag i olika serier. Vi förde diskussioner med klubbstyrelsen att satsa långsiktigt dvs på klubbens juniorer och vi la strukturer kring detta.

2011 fick jag medlemmarnas förtroende att gå in i styrelsen som ledamot. Vi drabbades av den allmänna nergången i golfsverige under 2010-talet vilket för MGKS innebar färre medlemmar och minskat greenfee spel. Trots detta fortsatte vi att satsa på banan och byggde om greenerna på håll 10–18. Tack vare vår banchef Anders Karlsson och hans fantastiska personal har det skett magiska saker med vår bana trots begränsade medel.

Styrelsearbetet centrerades mer och mer kring ekonomi och hur vi skulle attrahera fler att bli medlemmar i MGKS. Vi har ju hela tiden haft en av Stockholms finaste anläggningar. Medlemmar och gäster lovordade banan men ändå lyckades vi inte nå ut och locka fler medlemmar. Många diskussioner och idéer kom upp på bordet och flera av idéerna genomfördes men vi tvingades konstatera att vi inte kunde fortsätta som tidigare.

Gerry Blomqvist som under flera år arbetat hårt för klubbens överlevnad, och tagit klubben genom en spelrättskonvertering och initierat flera viktiga investeringar på banan, lämnade styrelse för MGKS och bolag 2016.

Lars Egenäs valdes till klubbens ordförande och fokuserade på långsiktiga alternativ för klubbens överlevnad. Vi värderade flera olika alternativ och stod till slut kvar med två. Att fortsätta som tidigare men med kraftigt höjda spelavgifter eller att gå in i Golfstar.

Paul Youngman, som var klubbchef vid den tiden, presenterade ett tredje alternativ som gick ut på att fördjupa samarbeten med närliggande klubbar. Vi hade redan greenfee samarbeten med Troxhammar och andra klubbar och ur detta kom Paul med idén att verksamheterna skulle gå samman och erbjuda en utökad produkt med två anläggningar till samma pris.

För att kunna fokusera på detta arbete beslöt styrelsen att efterfråga medlemmarnas uppfattning. På en extra föreningsstämma samlades många medlemmar som ville ställa frågor om de olika alternativen och uttrycka sina synpunkter. Stämman gav styrelsen i uppdrag att arbeta vidare med två alternativ, att fortsätta i egen regi med höjda avgifter eller att utvärdera eventuellt samarbete med Troxhammar. Viktigast av allt var att många ville fortsätta spela golf på MGKS fina golfbana även 2017 och framåt.

Det blev tydligt att vi inte skulle klara av att driva verksamheten i egen regi. Verksamheten levde på en checkkredit och efter att vi fakturerat medlemsavgifterna för 2017 var det inte helt säkert att vi skulle gå in i det nya året med plus på kontot. Denna svåra ekonomiska situation innebar att styrelsen beslöt att lägga alternativet med egen regi åt sidan och fokuserade helt på samarbetet med Troxhammar.

Vid denna tidpunkt hade ledamöterna i styrelsen lagt mycket tid och engagemang i arbetet med de olika alternativen och nu blev effekten att delar av styrelsen valde att entlediga sig från styrelsearbetet. I den lilla styrelsen som var kvar utsågs jag sent i december 2016 till interim ordförande i MGKS.

Samarbetet med Troxhammar landade i att MGKS sålde sitt driftsbolag Mälare Golf AB till driftbolaget Troxhammar Golf AB. Klubbarnas respektive verksamheter fortsatte som tidigare men nu fick medlemmarna i båda klubbarna möjlighet att spela på två toppenfina anläggningar. Att vara del i försäljningen av verksamheten, som vi kämpat så hårt för, var förstås utmanande. Vi som var kvar i styrelsen förstod dock att detta var nödvändigt.

Under alla diskussioner fanns det en stark övertygelse i den nya produkten med 57 hål på två fantastiskt välskötta anläggningar. Banor som till sin olikhet kompletterade varandra och en vilja från alla inblandade att göra allt bra ännu bättre. Detta uppmärksammades även utanför våra befintliga verksamheter och det uppsatta målet i medlemsökning på tre år nåddes redan efter två. Detta förändringsarbete har skett utifrån det som varit det bästa för verksamheten som en helhet och med fokus på våra medlemmar och gäster.

Efter nio år i klubbstyrelsen, varav fyra år som ordförande, kände jag att jag med gott samvete kunde lämna över till Thomas Kindström att ytterligare förfina klubbverksamheten.

Jag blev väldigt glad när valberedningen för Troxhammar Golf AB strax därefter frågade mig om jag ville gå in som suppleant i bolagsstyrelsen och där är jag kvar som ledamot. Det är mycket inspirerande att få vara en del av att driva verksamheten framåt. Vi har två fantastiskt fina och välskötta anläggningar, och lika fantastisk personal, som varje dag arbetar med kvalitét i varje del. Allt för att vi medlemmar ska kunna ägna oss åt golfen som vi tycker så mycket om. Sedan ett drygt år tillbaka har vi även fina träningsmöjligheter på vinterhalvåret tack vare vår nya inomhushall.

Ur det utmanande läget 2016 så uppstod något som blev mycket bättre än vad vi vågade hoppas på. Verksamheterna fick förstås en extra skjuts under pandemiåren och vi har lyckats behålla nya medlemmar och gäster. Framtiden ser fortsatt ljus ut och nu firar vi att MGKS har skänkt så mycket glädje till alla medlemmar och gäster under hela 30 år.

Stockholm 2024
Stellan Sardal